
UCHWAŁA NR 24.149.2021 
RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE 

z dnia 17 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie 
przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w  oddziale przedszkolnym przy 

szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Dubicze Cerkiewne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372), w związku z art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (  Dz. U. z 2020 r. poz. 2029, 2400, z 2021 r. poz. 619, 1237 ) Rada Gminy Dubicze Cerkiewne 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Dubiczach Cerkiewnych  prowadzonej przez Gminę 
Dubicze Cerkiewne zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, 
obejmującym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 

§ 2. 1. Ustala się odpłatność rodziców (prawnych opiekunów) za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w § 1, w wysokości 0,50 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu.  

2. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego stanowi iloczyn stawki 
godzinowej, o której mowa ust.1 oraz faktycznej liczby godzin pobytu dziecka w danym miesiącu 
w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy programowej. 

3. Wysokość opłaty podlega waloryzacji na zasadach określonych w art. 52 ust.4-6 ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych. 

4. Ustala się całkowite zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 2 za  drugie i każde kolejne dziecko oraz 
dzieci objęte kształceniem specjalnym lub dzieci, u których orzeczono niepełnosprawność. 

5. Całkowitego zwolnienia z opłaty  udziela się na wniosek rodzica, który zobowiązany jest przedstawić 
dyrektorowi szkoły w formie oświadczenia dane niezbędne do ustalenia uprawnienia do  całkowitego 
zwolnienia z opłaty. 

6. Opłata, o której mowa w ust. 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 3. Traci  moc obowiązującą  Uchwała Nr12.66.2011r. z dnia 29 grudnia 2011r Rady Gminy Dubicze 
Cerkiewne w sprawie ustalenia opłat za świadczenia oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej 
w Zespole Szkół w Dubiczach Cerkiewnych prowadzonego przez Gminę Dubicze Cerkiewne. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jerzy Karpiuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3CD7EF3-6667-4623-B789-7C3BE8B1BD4B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


